
COLEGIUL ECONOMIC ..VIRGIL MADGEARU”. MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova
Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiestiQEgmail.com

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE

COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEŞTI

HOTĂRÂREA NR. 9

DIN 15. 11. 2024

Consiliul de Administrație al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti,
constituit prin Decizia nr.762/ 21.10.2024, întrunit în ședința din data de 15.11.2024,

Având în vedere:

Decizia nr. 1114/27.09.2024 a ISJ - Prahova, privind numirea prin detaşare în interesul învăţământului, în
funcția de director al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”, Municipiul Ploieşti, a doamnei prof.
Moise Alina Elena;

P.S.- 1.S.J.- Prahova nr.182/ 07.11.2023 (nr.7265/15.11.2023 la C.E.V.M.-M.P.) privind desfăşurarea
online/ hibrid a şedinţelor Consiliilor de Administrație la nivelul unităților de învăţământ preuniversitar
din Judeţul Prahova;

În conformitate cu prevederile din:

Legea nr. 53/24.01. 2003, republicată, Codul muncii;

Legea nr. 198 /04.07.2023 învăţământului preuniversitar;

C.C.M.U.N.S.N.C.LP. înregistrat la MMSS-DDS sub nr. 1199/05.07.2023;

O.MLE. nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei - cadru de organizare și funcţionare a
consiliilor de administrație din unitățile de învăţământ preuniversitar;

O.M.E. nr. 5.707/01.08. 2024 privind aprobarea Statutului elevului;

O.M.E. nr.5518/11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor;

O.M.E.nr.5.726/06.08.2024 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare
a unităţilor de învăţământ preuniversitar;

O.M.E. nr. 3694/2024 privind structura anului scolar 2024-2025

O.M.E 6479/2023 privind aprobarea Metodologiei de organizare a programului “Scoala Altfel”

O.M.E 6170/2024 pentru aprobarea Metodologiei de organizare şi desfăşurare a
concursurilor/testărilor de ocupare a posturilor didactice/catedrelor care se vacantează pe parcursul anului
şcolar în unităţile de învăţământ preuniversitar de stat

O.M.E nr. 6877/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea personalului
didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2024-2025

O.M.E nr. 3238/05.02.2021 pentru aprobarea Metodologiei privind dezvoltarea curriculumuluila
decizia şcolii



COLEGIUL ECONOMIC ..VIRGIL MADGEARU”. MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului, nr.24, Municipiul Ploieşti, jud. Prahova
Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiestiQqgmail.com

Hotărăşte:

Art.1. Se validează rezultatele concursului pentru postul vacant de educație fizică și sport și

angajarea pe post;

Art.2. Se aprobă CDL-urile, CD-urile și cercurile şcolare ale CEVM;

Art. 3. Se validează echivalarea programului de abilitare funcțională 2023-2024;

Art. 4. Se aprobă Regulamentul Intern al CEVM;

Art. 5. Se aprobă modidicarea graficul de practică comasată;

Art. 6. Se aprobă perioada programul „Școala Alttel”;

Art 7. Se aprobă P.O.— aplicarea sancţiunilor disciplinare pentru elevi;

Art. 8. Se aprobă P.O.— desfăşurare online sau hibrid a Consiliilor Profesorale;

Art. 9. Se aprobă transportul cadrelor didactice CEVM cu microbuzul şcolii, pentru data de

22.11.2024;

Art. 10. Se aprobă învățământul online elev, clasa a IX-a P;

Art.9. Se aprobă scutirea de plată cămin pentru eleva din clasa a X-a S4 a cărei mamăeste salariată

în învățământ;

Art. 11. Se respinge transferal unui elev- ROFUIP, art. 141, alin. a;

Art. 12. Se aprobă comisii de inventariere anuală;

Art. 13. Se aprobă plata transportului cadrelor didactice și didactic auxiliar pentru lunile august,

septembrie și octombrie;

Art. 14. Se aprobă retragerea unei burse sociuale (venit mic).

Preşedinte,

Director,
-

Secretar C.A.,

Prof. Moise Alina Elega Prof. Banu Aurelia


